Ησίοδος οὐκέται ὄπει αὖτιν εἰδένει μύσταις
Φθεγγόμενος, γελαστὴ οὐκέται τρυφῇ λύσῃ
Εὐθεος ἴμείρην αἰνάγει μέλος.

Quos Laurentius Gambara Brixianus ita in Latinum transluit:

*Hesiodusque chorus Ascræus stabat agrestes
Inter, Hamadryadum media sublimis in aula:
Ærea & effigies fundebat ad aethera carmen.*

Pausanias quoque in Boëoticis Hesiodo statuam æream à Thespiciensibus in urbis foro positam fuisse scribit. qui & aliam Hesiodo statuam in templo Jovis Olympici collocatam narrat in rerum Eliacarum libro 1. De Hesiodo Velleius lib. 1. Hujus temporis æqualis Hesiodus fuit circa centum viginti annos distinctus ab Homeri ætate, vir perelegantis ingenii, & mollissima dulcedine carminum memorabilis; otii quietisque cupidissimus, ut tempore tanto viro, ita operis auctoritate proximus, qui vitavit ne in id, quod Homerus, incideret; patriamque & parentes testatus est; sed patriam, quia multatus ab ea erat, contumeliosissime.

D E
H E S I O D I Æ T A T E.

*Ex Johannis Gerhardi Vossii libro de
poëtis Græcis cap. II.*

Sic statuimus nihil nunc antiquius habere Græcos poëmatis Homeri & Hesiodi, sed quando hi vixerint, veteres ipsi certant incerti. Hesiodum multo juniores Homero (*quem vixisse Olympiadum initio, vel paulo post, Romuli nempe temporibus, paucis ante obfenderat*) Cicero putavit. Uti & Porphyrius ac Solinus, quorum ille annis c, hic c x x x post Homerum vixisse existimat. Alii eo quod simplicior sit antiquorem fuisse conjectant. Plurium vero opinio est fuisse æqualem. Ut Varro in primo de Imaginibus, teste Agellio, Plutarchus V Symposiacon & V I I Sapientum convivio, item Philostratus. In eo dissensu ob plūrium consensum, & quæ de certamine Homeri ac Hesiodi prodita sunt, maluimus nos aggregare iis, qui aliquo tempore simul vixisse existimant. Non multum abit quod apud Cyrillum legas floruisse Hesiodum paulo ante primam Olympiadem, regnante in Latio Proca Sylvio, vel quo alii floruisse dicunt Olymp. I V, ut est apud Fabium in Chronicis. Apud quem etiam legas ad præcedentem Olympiadem floruisse tum Eumelum Poëtam, qui Bugoniam & Europam scripsit. Fuerint igitur & Hesiodus & Eumelus æquales. Nec multum abit Tzezes, qui Hesiodum refert ad Olymp. X I. Operæ vero est attendere ad id, quod Hesiodus ipse scribat, sub ætate Arcturum αὐγόνυχεν in Boeotia exortum fuisse V I I I die Martii. unde Poëtæ hujus ætas in tantum saltem possit colligi, ut error si quis sit saltem intra 70 annos sit constiturus, sicuti observat Jos. Scaliger in Eusebianis animadversionibus, num. m c c l v.